BÁO CÁO
Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Theo nội dung phản ánh của công dân từ Trung tâm giám sát Điều hành đô

thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội dung phản ánh: “Kính gửi các cơ quan

chức năng; hiện tại một đoạn đường ở khu vực thôn Đông Lưu, xã Lộc Trì, huyện

Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế thường xuyên ở trong tình trạng ngập nước mỗi khi

trời mưa, mặc dù mưa không quá to và không kéo dài( vị trí ngay ngã ba cổng

chào thôn Đông Lưu rẽ phải) và tình trạng này càng lúc càng nghiêm trọng khi

không có cống rãnh thoát nước. Việc này ảnh hưởng rất nhiều đến sức khoẻ và

sinh hoạt của người dân. Toàn bộ đoạn đường chỉ có đoạn này ngập úng nên chắc

chắns không phải vì yếu tố thiên nhiên . Kính mong các cơ quan chức năng có biện

pháp xử lý sớm!”

Uỷ ban nhân dân xã Lộc Trì đã cùng Đại diện ban thôn Đông Lưu và các hộ

dân sống dọc tuyến đường liên thôn Đông Lưu bị ứ đọng nước để tiến hành kiểm

tra hiện trạng, họp bàn phương án xử lý nước ứ đọng đảm bảo việc đi lại của nhân

dân. Đồng thời trong thời gian đến UBND xã Lộc Trì sẽ Báo cáo UBND huyện để

xem xét sớm phê duyệt chủ trương để đầu tư tuyến đường như trên (có Biên bản

kèm theo).

Vậy, UBND xã Lộc Trì báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết.

Xin trân trọng kính báo cáo!

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TRÌ

Số: 542/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Trì, ngày 26 tháng 12 năm 2023

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:27:24+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì<loctri.phuloc@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:28:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì<loctri.phuloc@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!